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Bilag til Bet. o. Lovf. om Likvidation af den danske Andelsbank. 

Som Forholdene laa, maatte det anses for udelukket at tilvejebringe mere 
end de nævnte 8 Mill. Kr., idet hverken de tre Andelsselskaber eller Nationalbanken 
mente at kunne strække sig videre, og Sagen taalte ingen Opsættelse og maatte, 
for at 홢Run" paa Andelsbanken kunde undgaas, være i Orden, forinden forøget Uro 
opstod. ved, at det blev almindelig bekendt, at Banken paatænkte at indlede Rets.. 
forfølgning mod Mejeriforeningerne. Sikkerhed for 8 Mill. Kr. af Bankens Tilgode- 
havende hos Mælkeeksporten vilde ogsaa efter Banktilsynets strengere Skøn over 
den regnskabsmæssige Stilling være tilstrækkeligt til at sikre den i Banklo vens § 16 
krævede Sikkerhedsmargin af 50 pCt. af Andelskapitalen. Under disse Omstændig- 
heder kunde det af Hensyn til den samfundsmæssige Betydning af en Fortsættelse af 
Bankens Virksomhed saavel som til Bankens Indskydere ikke skønnes forsvarligt 
fra det offentliges Side at modsætte sig den af Banken foranledigede Støtteaktion 
for Engagementet med. Mælkeeksporten paa det Grundlag, som Nationalbankens og. 
Andelsbankens Repræsentanter nu syntes at kunne komme overens om. Erhvervs- 
ministeren fandt under de foreliggende Forhold ej heller noget at erindre imod, at 
Nationalbanken paa den angivne Maade ydede Andelsbanken Støtte. 

I de nærmest paafølgende Dage vedtog Bestyrelserne for J. A. F., F. D. B. 
'og D. A. C. at støtte Andelsbanken med 5 Mill. Kr. af de af Banken ønskede 8 Mill. Kr., 
idet samtidig Nationalbanken tiltraadte Ordningen paa Betingelse af, at den op- 
naaede Sikkerhed for, at de paagældende Bestyrelsers Beslutninger var bindende 
for Selskaberne*). 

Ved Generalforsamlingerne i de tre Andelsselskaber vedtoges Ordningen 
endeligt i Løbet af Februar Maaned, saaledes at de 5 Mill. Kr. kunde stilles til Bankens 
Raadighed den 28. Februar. Angaaende disse Generalforsamlingers Forløb hen- 
vises til de i vedlagte Numre af 홢Andelsbladet" (Bilag 3) **) indeholdte Referater, af 
hvilke det bl. a. fremgaar (Generalforsamlingen i F. D. B.), at et af Bankens Besty- 
relsesmedlemmer, Direktør Broberg, udtalte, at Banken efter hans Opfattelse ikke i 
de følgende 2 Aar kunde give Udbytte, idet der sikkert paa mindre gode Engage- 
menter ogsaa i disse Aar maatte afskrives som i 1924 ca. 1,3 Mill. Kr. aarlig. 

ad 2. Angaaende Banktilsynets Skøn over Andelsbankens Stilling ved 
Udgangen af 1924 henvises til det ovenfor angaaende Gennemgangen af de større 
Engagementer anførte, hvorefter Tilsynet skønnede, at der burde søges afskrevet 
10 Mill. Kr. paa  Engagementet med Mælkeeksporten og 홢 udover en af Banken selv 
ved Hjælp af Driftsoverskuddet paatænkt Afskrivning paa 1,3 Mill. Kr. 홢 yderligere 
3,2 Mill. Kr. paa forskellige andre Engagementer. 

I Januar Maaned forelaa der ikke for Banktilsynet nogen Indstilling fra 
Bankens Revisorer, af hvilke den ene, statsautoriseret Revisor Strobel, dog som 
tidligere nævnt var til Stede ved Banktilsynets Gennemgang af Engagementerne. 

Paa Aarsregnskabet, saaledes som dette senere aflagdes, foretoges der kun 
Afskrivning af 1,3 Mill. Kr., uden at der fra Bankens Side blev forhandlet yder- 
ligere med Banktilsynet om dette Spørgsmaal. Udskrift af Revisionsprotokollen og 
Afskrift af en Skrivelse fra Revisor Strobel vedlægges (Bilag 4홢5). 

ad 3. Banktilsynet modtager ikke fra Bankerne periodiske Indberetninger 
angaaende opsagte Indlaansmidler etc. og har ikke før Rekonstruktionsforsøget i 
Maj begæret eller modtaget saadanne Oplysninger fra Andelsbanken, der i det om- 
handlede Tidsrum stedse har opfyldt Banklovens Bestemmelser i Henseende til 
Likviditet. 

ad 4. Fra Banktilsynets Side er der ikke i Tidsrummet fra Hjælpeaktionen 
i Januar Maaned til Generalforsamlingen den 20. Marts foretaget nogen yderligere 
Undersøgelse af Bankens Forhold, idet man ikke mente, at en saadan Undersøgelse 
paa det paagældende Tidspunkt vilde være paakrævet. Banktilsynet gik ud fra, at 
den i Januar Maaned besluttede Ordning vilde skabe fornøden Ro om Banken, saa- 
ledes at en fornyet Undersøgelse af Bankens Forhold med en yderligere Konsolidering 
for Øje kunde udsættes, indtil Mælkeeksportens Forhold 홢 Mælkeeksporten traadte i 
Likvidation i Begyndelsen af Februar 홢 var mere afklarede, hvad der syntes paa- 
krævet ikke alene paa Grund af Vanskeligheden ved Foretagelsen af en virkelig be- 

*) Om Ordningen udsendtes fra Banken en officiel Meddelelse, hvoraf Afskrift vedlægges. 
(Bilag 2 a). 

**) Ikke optrykt. 
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